
 

 
 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

ХЕРСОНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

НАКАЗ 
 

«05» грудня 2024 р.                    м. Івано-Франківськ                               № 740-Д 

 
 

 

 

 

 

Про кадрове забезпечення  

освітніх програм Херсонського  

державного університету  

На виконання Закону України від 01.07.2014 №1556-VII «Про вищу освіту», Закону 

України від 09.08.2019 №2145-VІІІ «Про освіту», Положення про акредитацію освітніх 

програм, за якими здійснюється підготовка здобувачів вищої освіти (наказ Міністерства 

освіти і науки України від 15 травня 2024 року № 686, зареєстрованого в Міністерстві 

юстиції України від 04 липня 2024 р. за № 1013/42358), Ліцензійних  умов провадження 

освітньої діяльності (постанова КМУ від 30 грудня 2015 №1187 (в  редакції постанови КМУ 

від 24 березня 2021 №365)), Положення про освітню програму в Херсонському державному 

університеті (наказ від 29 травня 2024 року № 290-Д), Положення про гаранта і групу  

забезпечення освітньої програми в Херсонському державному університеті (наказ                         

від  27 жовтня 2021 р.  № 1110-Д), наказу від 06 вересня 2024 №460-Д «Про формування груп 

кадрового  забезпечення освітніх програм/ освітнього процесу у Херсонському державному 

університеті  у 2024/2025 навчальному році», на підставі службової в. о. декана 

педагогічного факультету Петухової Л.Є. та з метою оновлення даних  модулю «Кадрове 

забезпечення освітніх програм у сфері вищої освіти» в Єдиній державній  електронній базі з 

питань освіти системі (ЄДЕБО).  

НАКАЗУЮ:  

1. Затвердити кадрове забезпечення освітніх програм, що реалізуються у  

Херсонському державному університеті відповідно до Ліцензійних умов провадження  

освітньої діяльності (постанова КМУ від 30 грудня 2015 №1187 (в редакції постанови КМУ  

від 24 березня 2021 №365)) відповідно до Додатку.  

2. Начальниці відділу кадрів Кудас Н.А. до 20.12.2024 скоординувати роботу щодо  

оновлення даних науково-педагогічних працівників у модулі «Кадрове 

забезпечення освітньої програми» в Єдиній державній електронній базі з питань освіти 

(ЄДЕБО) відповідно до Додатку.  

3. Проректору з цифровізації, інноваційної, інвестиційної діяльності та науково-

педагогічної роботи Лемещуку О.І. забезпечити оприлюднення наказів про  затвердження 

складу кадрового забезпечення освітніх програм першого (бакалаврського), другого  

(магістерського) та третього (освітньо-наукового) рівнів вищої освіти на сторінці «Кадровий 

склад закладу освіти згідно з ліцензійними умовами» офіційного сайту університету. 



4. Контроль за виконанням наказу покласти на проректорку з навчальної та науково- 

педагогічної роботи Мальчикову Д.С.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В.о. ректора                                                                                                Сергій ОМЕЛЬЧУК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Дар’я Мальчикова 

Олександр Лемещук 

Тетяна Черкашина  

Лідія Бондаренко 

Наталія Кудас  

Тетяна Корнішева  

 

 

 

 

 

Ознайомити: першого проректора, проректорів, керівницю навчально-методичного відділу, начальницю 

відділу кадрів, завідувачку відділу аспірантури та докторантури, керівницю відділу забезпечення якості освіти, 

в. о. декана педагогічного факультету Петухову Л.Є. 

 

 

 



 

Додаток 

Кадрове забезпечення освітніх програм в Херсонському державному університеті 

 

Педагогічний факультет 

Галузь 

знань 
Спеціальність Назва ОП 

Група забезпечення освітніх програм на рівнях вищої освіти 

Перший (бакалаврський) Другий (магістерський) Третій (освітньо-науковий) 

01 Освіта/ 

Педагогіка 

012 Дошкільна 

освіта 

Дошкільна 

освіта 

ID
 2

3
6
5

6
 

Анісімова Олена Едуардівна – 

гарант освітньої програми, 

кандидатка педагогічних наук, 

доцентка 

ID
 2

4
2
1

8
 

Швець Тетяна Анатоліївна – 

гарант освітньої програми, 

кандидатка педагогічних наук 

Не передбачено 

Лось Оксана Миколаївна – 

кандидатка психологічних наук, 

доцентка 

Петухова Любов Євгенівна – 

докторка педагогічних наук, 

професорка 

Швець Тетяна Анатоліївна –  

кандидатка педагогічних наук 

Цюпак Ірина Миколаївна – 

кандидатка педагогічних наук 

Цюпак Ірина Миколаївна – 

кандидатка педагогічних наук 

Анісімова Олена Едуардівна – 

кандидатка педагогічних наук, 

доцентка 

01 Освіта/ 

Педагогіка 

013 Початкова 

освіта 

Початкова 

освіта 

ID
 2

3
6
5

7
 

Горлова Анастасія Василівна – 

гарант освітньої програми, 

кандидатка педагогічних наук, 

доцентка 

ID
 2

2
6
4

8
 

Воропай Наталія Анатоліївна – 

гарант освітньої програми, 

кандидатка педагогічних наук, 

доцентка 

Не передбачено 

Казаннікова Олена Василівна – 

кандидатка психологічних наук, 

доцентка 

Петухова Любов Євгенівна – 

докторка педагогічних наук, 

професорка 

Гриценко Ірина Валентинівна 

– кандидатка педагогічних наук, 

доцентка 

Саган Олена Валеріївна – 

кандидатка педагогічних наук, 

доцентка 

Раєвська Ірина Миколаївна – 

кандидатка педагогічних наук 

Борисенко Наталія Михайлівна 

– кандидатка педагогічних наук, 

доцентка 



01 Освіта/ 

Педагогіка 

016 Спеціальна 

освіта 

Спеціалізація 

016.01 Логопедія 

Логопедія 

ID
 4

2
1
3

3
 

Ільїна Наталія Володимирівна 

– гарант освітньої програми, 

кандидатка педагогічних наук, 

доцентка 

ID
 4

2
2
0

2
 

Кабельнікова Наталія 

Володимирівна – гарант освітньої 

програми, кандидатка 

педагогічних наук, доцентка 

Не передбачено 

Кабельнікова Наталія 

Володимирівна – кандидатка 

педагогічних наук, доцентка 

Ільїна Наталія Володимирівна – 

кандидатка педагогічних наук, 
доцентка 

Яковлева Світлана Дмитрівна 

– докторка психологічних наук, 

професорка 

Яковлева Світлана Дмитрівна – 

докторка психологічних наук, 

професорка 

 Меліхова Валерія Валеріївна – 

кандидатка педагогічних наук, 

доцентка 

 

01 Освіта/ 

Педагогіка 

016 Спеціальна 

освіта 

Спеціалізації 

016.02 

Олігофренопедаго

гіка 

016.02 Корекційна 

психопедагогіка 

Олігофренопед

агогіка 

ID
 4

2
1
8

5
, I

D
 6

4
4
5

5
 

Ляшко Віра Віталіївна – гарант 

освітньої програми, кандидатка 

психологічних наук 

ID
 4

2
2
0

3
, I

D
 6

4
4
5

9
 

Яковлева Світлана Дмитрівна – 

гарант освітньої програми, 

докторка психологічних наук, 

професорка 

Не передбачено 

Яковлева Світлана Дмитрівна 

– докторка психологічних наук, 

професорка 

Дрозд Лідія Вікторівна – 

докторка філософії зі спеціальності 

053 Психологія 

Дрозд Лідія Вікторівна – 

докторка філософії зі 

спеціальності 053 Психологія  

Ляшко Віра Віталіївна – 

кандидатка психологічних наук 

Меліхова Валерія Валеріївна – 

кандидатка педагогічних наук, 

доцентка 

 

01 Освіта/ 

Педагогіка 

011 Освітні, 

педагогічні науки 

Освітні, 

педагогічні 

науки 

Не передбачено Не передбачено 

ID
 4

7
7
0

2
 

Пермінова Людмила 

Аркадіївна – гарант освітньої 

програми, кандидатка 

педагогічних наук, професорка 

Петухова Любов Євгеніїна – 

докторка педагогічних наук, 

професорка 

Федяєва Валентина Леонідівна 

– докторка педагогічних наук, 

професорка 

Слюсаренко Ніна Віталіївна – 

докторка педагогічних наук, 

професорка 

 


